PORTARIANª 052/2024

Dispõe acerca da homologação da Análise do Mérito Cultural da Lei Complementar	Nº195/2022, conforme Edital nº 001/2024
A Secretaria Secretaria Municipal da Educação e Cultura , no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.
RESOLVE:
Art.1º-HOMOLOGAR,o resultado Análise do Mérito Cultural da Lei Complementar Nº 195/2023 Lei Paulo Gustavo, conforme Edital nº 001/2024 ,conforme abaixo relacionado:

	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	INCISO l - Documentário

	Proponente
	Projeto
	Ponto
	Situação

	GEYSCYLLA MARIA ABREU RODRIGUES *
	MARA ROSA - CIDADE E TRADIÇÕES
	84
	Aprovado

	Matheus Alves Gomes De Morais **
	Mara Rosa: Memórias Entrelaçadas
	58
	Aprovado

	G & L Producoes E Inovacoes Ltda
	Um olhar por Mara Rosa
	-
	Desclassificado
- Conforme os item. 8.2

	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	INCISO l - VideoClipe

	Proponente
	Projeto
	Ponto
	Situação

	ARTE AZAMBUJA PROJETO CULTURAL
	GABRIEL AZAMBUJA
	65
	Aprovado

	Lidiane silva Sousa**
	Ballet Social
	65
	Aprovado

	WELLITON PEREIRA ALVES **
	RAÍZES
	50
	Aprovado

	Lizete de Fatima Almeida **
	Capital do açafrão
	40
	Aprovado

[image: ][image: ]

	Natanael Do Carmo Dos Santos*
	Chamada a Cobrar
	45
	Aprovado e não contemplado

	Natalia Ferreira dos Santos *
	Vamos dançar, com a Náná!
	42
	Aprovado e não contemplado

	Víctor Hugo Otoni Pereira **
	Menininha
	40
	Aprovado e não contemplado

	DANILO JOSÉ MARCELINO DA SILVA
	A FORÇA DOS QUATRO EM UM
	-
	Desclassificado
- Conforme os itens 9.3 e 9.6

	Paulino Alves de Oliveira **
	Som em Movimento: DJ Impakto e sua explosão musical!
	-
	Desclassificado
- Conforme os itens 7.2, alínea B, C e D

	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	INCISO ll

	Proponente
	Projeto
	Ponto
	Situação

	ROBSON REIS LACERDA *
	CINEMA ITINERANTE
	75
	Aprovado

	SK Artes e Eventos
	Cine Bolha Cultural
	70
	Aprovado e não contemplado

	Pires Consultoria e Treinamentos *
	CineArte Móvel
	39
	Desclassificado
- Conforme os itens 8.3 e 8.5

	Aparecido Magno Rodrigues Rezende
	Cine Arte
	-
	Desclassificado
- Conforme os itens 9.3

	Secretaria ç;Municipal de Educação e Cultura

	INCISO lll

	Proponente
	Projeto
	Ponto
	Situação

	EB Produção e Soluções Integradas Ltda
	Capacitação Audiovisual em Mara Rosa
	80
	Aprovado

	Adriane de Oliveira Pires *
	Aprenda e Crie
	50
	Aprovado e não contemplado

	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	ART 8º

	Proponente
	Projeto
	Ponto
	Situação

	EDIVAL MOREIRA VICTOR FILHO *
	FESTIVAL CULTURAL
	57
	Aprovado

	Daniel Carlos Oliveira Filho
	Caça Talentos
	-
	Desclassificado
- 7.2 alínea b)

	MILENA CEZAR DE BESSA CORREA *
	História Viva: Educação Patrimonial em Mara Rosa
	-
	Desclassificado
- Conforme o item 9.3

Pessoas Pretas:* Pessoas Parda:
** Pessoas PCD:
***

Os proponentes que desejarem interpor recurso pode solicitar o parecer do mérito conforme o 12.9.1, conforme o prazo estabelecido no item 18 deste edital.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência,publique-se e cumpra-se.
                                                                                  Mara Rosa, 07 de Março de 2024

_______________________________________
Rosane Batista de Matos
Secretaria municipal de educação e cultura
image1.png
|~7|Z\RA ROSA
.

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

image2.png
GOVERNO FEDERAL

Oq @ )
MINISTERIO DA
®) PAuULO CULTURA
GUSTAVO

UNIAO E RECONSTRUGCAO